

## ششمین دور لیگ برتر فوتسال در ولایت غزنی آغاز شد



ریاست عمومی تربیت بدنی مدت یک ماه جریان دارد. و ورزش افغانستان گفته که به گفته مسوولین برگزاری رقابتها فوتسال در ولایت این دور مسابقات هدف راه غزنی میان ۹ تیم روز سه اندازی این رقابتها راه یابی شنبه، ۲۸ جدی سال روان تیم قرمان به مسابقات زون در جمنایوم ثقافت اسلامی که قرار است در آینده راه راه اندازی گردید و به اندازی گردد گفته شده است.



## بازداشت دو تن به ظن تولید مشروبات الکلی در هرات

دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات امروز چهارشنبه، ۲۹ جدی با نشر خبرنامه‌ای گفته است که کارکنان آمریت امنیت با تشریک مساعی آمریت حوزه ششم امنیتی قوماندانی امنیه ولایت هرات، ۲ فرد را که باشند ولایت هرات می‌باشند، در پیوند به استعمال، تولید خرید و فروش مشروبات الکلی از مربوطات ناحیه ششم بازداشت نمودند. به نقل از این خبرنامه، از نزد افراد یاد شده ۱۰۰ لیتر مشروبات الکلی بدست آمده، و افراد مذکور تحت نظارت نیروهای امارت اسلامی قرار دارند.

## وزارت معارف: مکاتب دخترانه در محیط

### مناسب فرهنگی باز خواهد شد



وزارت معارف حکومت نزدیک برای تغییر نصاب سرپرست طالبان تعلیمی اقدام خواهد شد. می‌گوید، مکاتب دخترانه آقای منیر دربارهی در محیط مناسب دینی و معاشات آموزگاران فرهنگی باز خواهد شد. گفته است که از زمان به گزارش خبرگزاری آمدن حکومت سرپرست دولتی باختر نورالله منیر، طالبان تاکنون چند وزیر معارف حکومت ماه معاش استادان اجرا سرپرست طالبان در دیدار و پرداخت شده است با اندریس لیندمن، سفیر و برای توزیع معاشات ناروی برای افغانستان باقی‌مانده کار جریان دارد. گفته است هر زمانی در همین حال اندریس که محیط مناسب از لیندمن، سفیر ناروی لحاظ دینی و فرهنگی برای افغانستان امروز در برای آموزش دختران توییتی نوشته است که در فراهم شود، آنان متعهد دیدار با سرپرست وزارت هستند تا دروازه‌ی مکاتب معارف حکومت سرپرست را به روی دختران بالاتر طالبان بر اهمیت از صنف ششم باز کنند. دسترسی دختران به همچنین آقای منیر گفته آموزش در تمام سطوح است که در آینده‌ی تأکید کرده است.

## ریس الوزرای امارت اسلامی: دارایی‌های منجمد شده افغانستان را آزاد کنید



ملا حسن آخند، رییس‌الوزرای امارت اسلامی کشور در اولین کنفرانس اقتصادی کشور خواهان آزادسازی پول‌های منجمد شده‌ای افغانستان شد. وی در این کنفرانس که امروز چهارشنبه، ۲۹ جدی برگزار شده، بیان کرد که آنانی که ما را متهم به نقض حقوق بشر می‌کنند، با اعمال تحریم‌ها و مسدودیت‌ها خود شان حقوق بشر را پامال می‌کنند. آخند افزوده، اگر واقعا درد جامعه بشری را داریم بپایید از راه تفاهم گام‌های واقعی به سوی بیرون بردن از معضل بشری برداریم اولین «کنفرانس اقتصاد افغانستان» به هدف ارائه دیدگاه اقتصادی و استراتژی موقت امارت اسلامی جهت بیرون رفت از چالش‌های اقتصادی و سم‌دهی افغانستان در مسیر رشد، انکشاف و خودکفایی با حضور مقامات امارت اسلامی، سفرا، نمایندگان سازمان‌ها و متخصصین همین اکنون آغاز شد.



## نماینده خاص قطر با سراج‌الدین حقانی در مورد چگونگی کار روی میدان هوایی افغانستان گفتگو کرد

انعام‌الله سمنگانی از سخنگویان امارت اسلامی در برگی‌ای توپتر خود نوشته که سراج‌الدین حقانی سرپرست وزارت امور داخله کشور با نماینده خاص وزیر امور خارجه کشور قطر دکتر مطلق بن ماجد القحطانی در دفتر کاری خویش دیدار نمود. به نقل از سمنگانی، در این دیدار، روی تعهدات همکاری بین هر دو کشور و به‌خصوص چگونگی کارهای میدان هوایی کابل بحث و تبادل نظر شد. برنیاد مطلب نوشته شده توسط سمنگانی، سرپرست وزارت امور داخله در این دیدار گفت: قطر حیثیت پل بین جهان و امارت اسلامی را دارد و امید است که کشور قطر به این نقش خود دوام داده، و زمینه‌های خوب‌تری را مساعد سازد.

## لاوروف: روسیه و آلمان درباره افغانستان موضع مشترک دارند



سرگئی لاوروف؛ وزیر امور خارجه روسیه در دیدار با همتای آلمانی خود گفته‌است که روسیه و آلمان در مورد افغانستان موضع مشترک دارند. وزیر خارجه روسیه این موضوع را در یک نشست خبری با آنالنا بریوک؛ همتای آلمانی خود مطرح کرده و افزوده‌است که مسکو و برلین در مسایل کلیدی افغانستان به خصوص مبارزه با تروریسم، قاچاق مواد مخدر و خطرات افزایش مهاجرت، رویکرد مشترکی دارند. این در حالی است که پس از روی کار آمدن طالبان، وضعیت افغانستان از موضوعات مهم و مورد

بحث دو کشور بوده‌است. آنالنا بریوک؛ وزیر خارجه آلمان نیز در این نشست مشترک، بر بهبود روابط روسیه و آلمان تاکید کرده‌است. پیش از این، آنگلا مرکل؛ صدر اعظم پیشین آلمان در سفرش به مسکو بر گفتگو با طالبان تاکید کرده‌بود. او گفته‌بود: «ما باید با طالبان گفتگو کنیم و امیدوارم که ساختارهای فراگیر در افغانستان شکل بگیرد.» با گذشت بیش از پنج ماه از ایجاد حکومت طالبان، هنوز هیچ کشوری رسماً نشناخته‌است. منبع: خبرگزاری افق

## دموکراسی روی خطوط انترنت



دنت و ویکرز [۴]، دو تن از منتقدانی هستند که چنین دیدگاهی دارند. آنها استدلال می کنند در حالی که دلایل نیرومندی به سود آزادی جریان اطلاعات (به مثابه یک اصل محوری و مرکزی دموکراسی) وجود دارد، این فرض یا نظر به این معنا که اطلاعات مختلف و در دسترس همگان ضرورتاً از نوع ارتقا دهنده جایگاه دموکراسی هستند، درست نیست. تصمیم گیری های دموکراتیک محاسبات صرفاً ریاضی نیستند؛ آنها شامل داوری نیز هستند. بنابراین تنها به این دلیل (آمار) که مجازات اعدام گزینه کیفی مرجح توده مردم است، نباید چنین نتیجه گرفت که فرستادن مردم به سوی کرسی اعدام کار درستی است. همه تصمیمات نیاز به داوری دارند و هنر داوری می تواند در عمل به مانع در دسترس بودن زیاده از حد اطلاعات هم برخورد کند. (استریت، ۲۰۰۱: ۳۱۳) مهمترین نکته در این دیدگاه منتقدان را باید معطوف به پدیده ای دانست که بسیاری از آن با عنوان بمباران اطلاعاتی یاد می کنند. مساله ای که سال هاست به یکی از نگرانی های اصلی صاحب نظران ارتباطی تبدیل شده است. قرار گرفتن در برابر حجم وسیعی از اطلاعات و داده ها - که در واقع دسترسی است که با اتکا به فناوری های نوین اطلاعاتی فراهم شده است - شهروندان را در تشخیص اینکه چه چیز خوب یا بد است دچار مشکل کرده و نوعی اثر تخریبی در آنها ایجاد کند. سومین نقد منتقدان بر دموکراسی که از طریق اینترنت و فناوری های نوین اطلاعاتی ایجاد می شود، محتوای فقیری است که این نوع دموکراسی دارد. منبع: مجله ویستا مطلب ادامه دارد...

## رئیس اتاق های زراعت و مالرداری خواهان حمایت

شدند



بشیراحمد بهادری رئیس اتاق زراعت و مالرداری و برخی اعضای این اتاق در دیدار با شیخ الحدیث مولانا نوراحمد اسلام جار والی هرات، خواهان تثبیت و رسمیت این اتاق گردید. دفتر مطبوعاتی مقام ولایت هرات با نشر خبرنامه ای گفته است، همچنان در این دیدار آقای بهادری پیرامون وضعیت زراعت و مالرداری در این ولایت به والی هرات معلومات داد. بر بنیاد این خبرنامه، او نیز از اداره محلی خواست تا زمینه فروش محصولات زراعتی را در داخل و خارج کشور فراهم سازند. به نقل از این خبرنامه، آقای بهار با اشاره به نزدیک شدن فصل نهال شانی از والی هرات خواست تا مکان های مناسب برای فروش نهال در اختیار آنان قرار دهد. این خبرنامه افزوده، نوراحمد اسلام جار والی هرات، زراعت و مالرداری را از مؤلفه های مهم انکشاف اقتصادی و خودکفایی عنوان کرد و نیز بر مکانیزه کردن زراعت تاکید کرد. براساس خبرنامه، والی هرات همچنان با اشاره به بازاریابی به محصولات زراعتی گفت: «با برخی کشورها برای فروش محصولات زراعتی همچون زعفران صحبت شده و یک شرکت ترکی نیز آمادگی نشان داده تا زعفران هرات را خریداری کند». والی هرات، بر رسمیت اتاق زراعت تاکید کرد و از رئیس و نماینده آن اتاق برای اشتراک در جلسه های اداری مقام ولایت دعوت نمود. براساس این خبرنامه، والی هرات همچنان در راستای فراهم سازی مکان های مناسب برای فروش نهال و تشویق مردم به غرس نهال به ادارات مربوطه هدایت لازم داد.



**حنفی: افغانستان نمی تواند برای همیشه بر کمک‌ها تکیه کند**



مولوی عبدالسلام حنفی، معاون رئیس‌الوزرای امارت اسلامی در نشست اقتصادی افغانستان گفته که ما نیاز به اقتصاد بومی، قوی و پویا داریم، که بیشتر متکی بر ظرفیت‌های داخلی باشد. اهداف بلندمدت ما، خودکفایی واقعی اقتصاد افغانستان است. وی در این کنفرانس که امروز چهارشنبه، ۲۹ جدی برگزار شد ابراز داشت که ما بر بهبود سکتور زراعت، بانکداری و معادن تمرکز بیشتر خواهیم داشت. وی گفته که ما به سرمایه‌گذاران اطمینان می‌دهیم که با مداخله سیاسی یا تقاضای پرداخت‌های غیرقانونی مواجه نخواهند شد. حنفی بیان کرده، ما سکتور عامه را محدود به آنچه برای انجام وظایف اصلی دولت لازم است، متمرکز خواهیم کرد. معاون رئیس‌الوزرا گفته، برای رسیدن به خودکفایی اقتصادی؛ امارت اسلامی بر ایجاد یک سکتور خصوصی تولیدکننده، رقابتی و عاری از فساد تمرکز خواهد کرد.

**صاحب امتیاز**

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

**آب بند کمال خان نیمروز به سوی ایران باز شد**



منابع محلی نیمروز به سلام‌وطندار تأیید می‌کنند که آب بند کمال خان در این ولایت به سوی ایران باز شده است. رسانه‌های ایرانی نیز گزارش داده‌اند که آب بند کمال خان نیمروز در بستر رود هیرمند، روز گذشته به سوی ایران باز شده است. ایرنا، خبرگزاری رسمی ایران، گفته که امارت اسلامی دریچه‌های بند کمال خان را به سوی ایران باز کرده و آب هیرمند به سوی هامون حرکت کرده است. این خبرگزاری نوشته است، پیش از این سخنگوی وزارت امور خارجه ایران گفته بود که رودخانه هیرمند دارای رژیم حقوقی تعریف‌شده است و براساس قراردادی که در سال ۱۳۵۱ میان ایران و افغانستان امضا شده، حق‌آبه ایران مشخص است. او افزوده بود که دولت افغانستان هم به این حق‌آبه متعهد است.

این در حالی‌ست که هفته گذشته نیز سفارت ایران در افغانستان اعلام کرده بود که وزیر امور خارجه این کشور در دیدار با امیرخان متقی، سرپرست وزارت خارجه امارت اسلامی درباره حق‌آبه ایران در رودخانه هیرمند گفت‌وگو کرده است. در اعلامیه آمده بود که طرف افغانستان ضمن تأکید بر احترام نسبت به معاهدات بین‌المللی، از جمله قرارداد ۱۳۵۱ هیرمند گفته بود که به‌زودی هیأت‌های فنی دو کشور با هم گفت‌وگو و بحث‌های مرتبط را حل‌وفصل خواهند کرد. مقام‌های امارت اسلامی در این باره تاکنون چیزی نگفته‌اند، اما مسئولان ریاست زراعت نیمروز می‌گویند که آب بند کمال خان به‌خاطر آبیاری زمین‌های زراعتی این ولایت آزاد شده است. منبع: سلام وطندار